Информационный бюллетень №9

30 апреля 2023

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 апреля 2023 года                                        № 30

с. Заливино

О внесении изменения в постановление Администрации Заливинского сельского поселения от 12 апреля

2013 года № 13 «Об экспертизе муниципальных правовых актов Заливинского сельского поселения

Тарского муниципального района и их проектов на коррупциогенность»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022№ 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заливинского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Заливинского сельского

поселения  РЕШИЛ:

1. Подпункт 5 пункта15.1Положения об экспертизе муниципальных правовых актов Заливинского

сельского поселения Тарского муниципального района и их проектов на коррупциогенность, утвержденного

постановлением Администрации от 12.04.2013 № 13, изложить в следующей редакции:

«5) иностранными агентами».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с момента

опубликования (обнародования).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заливинского сельского поселения                                                               А.А. Ремдёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2023 года  № 31

с. Заливино

О внесении изменений Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный

постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области от 25 сентября 2019 года № 95

В соответствии с частью 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке

формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Администрация

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:

1. Внести в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный

постановлением Администрации Заливинского сельского поселения от 25 сентября 2019 года № 95 «Об

утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Заливинского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 3 слова «составления, утверждения и исполнения бюджета» заменить

словами «составления, утверждения и исполнения решения о бюджете поселения»;

б) в пунктах 5 и 6 после слов «доходов бюджета» дополнить словами «, включая информацию,

указанную в пункте 10 настоящего Порядка,»;

в)пункт 11признать утратившим силу;

г) в пункте 13 слова «и подпунктах "а" - "ж" пункта 11» исключить;

д)пункт 15признать утратившим силу;

е) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Участники процесса ведения реестра источников доходов местного бюджета предоставляют в

Администрацию Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района сведения,

необходимые для ведения реестра источников доходов местного бюджета, в следующие сроки:

а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» пункта 10 настоящего Порядка, -

незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень

источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов местного бюджета;

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 10 настоящего Порядка, - не позднее

3 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о местном бюджете и решения об

исполнении местного бюджета;

в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 10 настоящего Порядка, - согласно

установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядку составления и ведения кассового

плана исполнения местного бюджета, но не позднее 5-го рабочего дня каждого месяца;

г) информации, указанной в подпункте «е» пункта 10 настоящего Порядка, - в соответствии со

сроками составления проекта местного бюджета, ежегодно устанавливаемыми Администрацией

Заливинского сельского поселения Тарского  муниципального района;

д) информации, указанной в подпункте «к» пункта 10 настоящего Порядка, - в соответствии с

порядком составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета, но не позднее 5-го

рабочего дня каждого месяца.»;

ж) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района

обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 10

настоящего Порядка, в следующие сроки:

а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» пункта 10 настоящего Порядка, -

незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень

источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов бюджета;

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 10 настоящего Порядка, - не позднее

5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и решения об исполнении

бюджета;

в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 10 настоящего Порядка, - согласно

установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядку составления и ведения кассового

плана исполнения местного бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца;

г) информации, указанной в подпунктах «е» и «м» пункта 10 настоящего Порядка, - в соответствии

со сроками составления проекта местного бюджета, ежегодно устанавливаемыми Администрацией

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района;

д) информации, указанной в подпункте «к» пункта 10 настоящего Порядка, - в соответствии с

порядком составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета, но не позднее 10-го

рабочего дня каждого месяца года.»;

з) в пункте 19:

в абзаце первом слова «пунктах 10 и 11» заменить словами «пункте 10»;

в подпункте 1 слова «пунктами 10 и 11» заменить словами «пунктом 10»;

и) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 19 настоящего Порядка,

информация, представленная участником процесса ведения реестра источников доходов местного бюджета,

образует реестровую запись источника дохода местного бюджета реестра источников доходов местного

бюджета, которой Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района

присваивает уникальный номер.

При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов местного бюджета

измененной информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые

записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 19 настоящего Порядка,

информация, представленная участником процесса ведения реестра источников доходов местного бюджета

в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реестровые записи. В

указанном случае Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района в

течение не более одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра

источников доходов местного бюджета информации уведомляет его об отрицательном результате проверки

посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.

В случае получения предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта протокола участник

процесса ведения реестра источников доходов бюджета не позднее трех рабочих дней со дня получения

протокола устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для включения в

реестр источников доходов местного бюджета.»;

к) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов

бюджета имеет следующую структуру:

1, 2, 3, 4, 5 разряды - коды группы дохода, подгруппы дохода и элемента дохода кода вида доходов

бюджетов классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета;

6 разряд - код признака основания возникновения группы источника дохода бюджета, в которую

входит источник дохода бюджета, в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 разряды - идентификационный код

источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

24 разряд - код признака назначения использования реестровой записи источника дохода бюджета

реестра источников доходов бюджета, принимающий следующие значения:

1 - действующий источник доходов;

0 - недействующий источник доходов, находящийся в архиве;

25, 26 разряды - последние две цифры года формирования реестровой записи источника дохода

бюджета реестра источников доходов бюджета;

27, 28, 29, 30 разряды - порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета

реестра источников доходов бюджета.»;

л) пункт 22 признать утратившим силу;

м) в пункте 24 слова «и подпунктами "а" - "л" пункта 11» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный

вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского

поселения Тарского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Заливинского

сельского поселения

 А.А. Ремдёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2023года                                                                                                   № 32

с. Заливино

О внесении изменений в постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области от 29 июня 2022 года № 51 «О предоставлении из бюджета

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области субсидий

муниципальным предприятиям Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 30 - 31 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее - общие требования), руководствуясь

Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области,

Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Заливинского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области субсидий муниципальным предприятиям Заливинского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением

Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от

29.06.2022 № 51 следующие изменения:

1) пункт 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете - доли участия офшорных

компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и(или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также

косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник

Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Ремдёнок

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/